Ao Exmo. Senhor Presidente da Camara Municipal de Catanduva-SP.

Eu, Durgam Ballam Netto, Assessor Parlamentar, vem mui
respeitosamente, solicitar um empenho no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil
reais), e o carro oficial, para uma viagem para Brasilia, nos dias 23 e 24 de
outubro, onde estarei acompanhando o Presidente da Camara, Vereador
Enfermeiro Ari e o Assessor Legislativo Sr. Francisco José Theodoro de
Campos, quando estaremos em visitas, nos Gabinetes de Deputados

Federais, tratando de assuntos de interesse do municipio.

Catanduva, 19 de outubro de 2017.

DU AM NETTO

essor Parlamentar




Ao Exmo. Senhor Presidente da Camara Municipal de Catanduva-SP.

Eu, Durgam Ballam Netto, venho mui respeitosamente, prestar
conta das despesas de viagem realizada nos dias 23, 24 e 25 de outubro de
2017, a cidade de Brasilia-DF, onde participamos de diversas reunifes e
visitas a gabinetes de Deputados Federais, fui acompanhado das seguintes
pessoas:

- Aristides Jacinto Bruschi — Presidente da Camara;

- Francisco José Theodoro de Campos — Assessor (Motorista).

Catanduva, 30 de outuEpro de 2017.




Despesa com combustivel: R$ 417,03
Despesa com refeigao: R$ 715,25 — 03 pessoas
Despesa com hospedagem: R$ 1.354.70

TOTAL R$ 2.486,98
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Protocole de Autorizacan: 353170210743047
25/10/2017 07:56:38

FrrnzIzrzzzzzosnsazoozozzzzoaszszNCR Colibrd B.4.6.379

NOGUEIRA F
CNPJ -01. 884, 832‘
PUD BK lHi 0, KM

o RLRA ESSDF JAMIL-GO

HH[UHFJ f nUK L HF
[H NOTA r{Jtn ﬂ[ LUNSUH DOR tLl PﬂHlnﬂ

ﬂtﬂE LH u|rUﬂ1 UIFTU[

éhd_- EESEF1Euﬂ
- ia r19'1 Ir x -1 1“'3 z[in 'mm

L 1 ﬁHSD'iNﬁ FBNUH

910, ‘urHL 0 ITENS 001
VALOR TOTAL &% 200,01
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago

Dinheiro 200,
EMITIDA EM CONTINGENCIA
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RESTAURANTE E LANCHONETE SAIDA SUL LTDA.

Rod BR 153 060 a direita s/n - Faz. Guarirobal - Zona Rural
Terezépolis de Goias - GO - Cep 75175-000

,
/ =
CNPJ | CPF: 07.513.694/0001-00 Insc. Est. 10.391.668-7
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[ Servimos bem para servir sempre TOTALRS( 4 9 0O
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Assinatura
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L
multgraf@hotmail.com - Fone: (62) 3324-1413



'M.S. RESTAURANTE EIRELI - ME

"

1+ "D0CUMENTC EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLE
NACIONAL™; E )
Il - "NAD GERA DIRETO A CREDITO FISCAL DE IPI ",

]

QUIOSQUE DO JUNIOR
Fones: (62) 3348-9119 / 3348-1388

LRod, BR 153 - Quiosque 2 - SI. 44 - Centro - Terezopolis de Goids - GO

CONCESSAO N.2 1429888-0 12-09-2017
Val. se Emitido até: 12-09-2021

~

J

[ CNPJ (MF) 18.549.955/0001-68

INSC. ESTADUAL 10.581.590-0

o

£| NOTA FISCAL DE VENDA AO CONSUMIDOR - SERIE D-1 MOD 2 I
§|Data da Emissdo . /) .de (D4eliy Sipan . de20 Jo 6275
§ st Lo Crio yan by .}-'rr!” ch. Colouliabo
2 |Enderego . N° Bairro:
2| Cidade: et et Estado ..
EleNPuicPR: 50 D00 .50 ) o ). Unsc. Estadual: J
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Vendedor “"/w'“(:: M, t‘, TOTAL R$ 6% {“tj
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GOIAGRAFICA - Av. Carlos de Pina, S/N - Qd, 19 - Lt. 14 - Setor Hamag

ka - Golanapolis - Go, CNPJ 03.248.560/0001-58

Insc. Est. n.° 10,316.912-1 - 10 Bls. 50x3 6001 a 6500 - Série D-1 MOD 2

1 ar Al
RESTAURANTE DO BACANA
MARLUCE RODRIGUES SILVA - EIREL| - ME
FONE: (64) 2103-1000
ROD. BR 153, KM 1470 S/N BLOCO A - DISTRITO AGROINDUSTRIAL Il, CEP 756515-610 - ITUMBIARA - GO
CNPJ 22.655.875/0001-64 INSC.EST. 111 957729
: Via- - Consumi -Azul - Fi ivo Fi
NOTA FISCAL DE VENDA A CONSUMIDOR - SERIE “p" | 1" Vis-Brans e oA Fia Ao Fscal | 000 0 1
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TOTAL R$ Eisae)
Ubarpint Lida. - Av. Cesério Grosara, 178 - B. Pres. Roosevelt - CNPJ 00.748.573/0001-08 - nec) 702.939232.0060 - CMC 10823800-6 - CEP 38401-048 - Uberiandia. MG

10 Bls 50x3 Vias de 000.001 a 000.500 - N.F. Serie D - Data da Impressao 09/10/2017



(COBAR,posentados e Penioiss

"'-CNPJ 51.340.141/0001-09

ey e P A . e e b Al 3 e e A

DECLARAGAO

Declaro para todos os devidos fins que a Confederacao Brasileira de
Aposentados, Pensionistas e Idosos- COBAP, recebeu a ilustre visita do Vereador
Ari Brusqui & o Assessor Ballan Netto na sede da COBAP situada no Quadra 507
Sul, Bloco A loia 61 - Brasilia -DF.

Brasilia, 25 de outubro de 2017.

Warley Martins Gongalles
Presidente -COBAP
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/ PEN - Partido Ecoldgico Nacional
www.pen51.0rg.br pen@pen51.orgbr

(%

DECLARACAO

Declaro para os fins que se fizerem necessario, que o Senhores Vereador e
Assessor, conforme relagdo abaixo, esteve em audiéncias, reunides e tratados
neste Partido Ecologico Nacional, ministérios e Camara dos Deputados Federais,
tratando de assuntos pertinentes ao municipio de Catanduva.

Durante o periodo de 23 e 24 de outubro 2017.

e Aristides Jacinto Bruschi

e Durgam Ballam Netto

e Francisco José Theodoro de Campos

Por ser expressao da verdade, declaro e assino abaixo.

A Jf/\\

Brasilia-DF, 24/10 201\7 ':

-

Anténio T?—:‘-ifé@: de Souz: :
Vice-Presidente Nacional|do 'F%r"ﬁao Ecologico Nacional

(61) 8126-5151 - Tim (horério comercial). pen@pen51.org.br

K2 RT3 5N, Quadra 2, Bloco . Conj. 1510, sala "B° - 4. Executive OFfice Tower - Asa Norte - Brasilia-DF - CEP 70702-000 & www.penst.org.br

ﬂ Rod. Said Hamed Saleh, km 5 - S/N® - Chcara Piquiri Bela Vista - Barrinha/SP - Caixa Postal 44 - CEP: 14860-000 n facebook.com/PartidoPENS1
£ twitter.com/partidoPENS1



. CAMARA DOS DEPUTADOS
* Gabinete do Deputado Federal Dr. Sinval Malheiros - PTN/SP

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins que os Exmos. Srs. Aristides Jacinto
Bruschi e Durgan Ballan Neto, respectivamente Presidente da CAmara e
assessor, do municipio de Catanduva — SP, estiveram reunidos, neste gabinete,
no dia 24 de outubro de 2017, com o médico e deputado federal Dr. SINVAL
MALHEIROS - PODEMOS/SP, para tratar de assuntos de relevante interesse

do municipio.

Brasilia/DF, 24 de outubro de 2017.

o4 —L -

Dr. Sinval Malheiros
Médico e Deputado Federal

Cémara dos Deputados | Anexo IV - Gabinete 520 | CEP 70160-900 - Brasflia/DF
Tels (61) 3215-5520/3520 - Fax (61) 3215-2520 | dep.dr.sinvalmalheiros@camara.leg.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
SECRETARIA DE COMUNICACAO SOCIAL
COORDENACAO DE REDE LEGISLATIVA DE TV DIGITAL/COREDE

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro, para os fins que se fizerem necessarios, que os Senhores Ari Bruscki,
Presidente da Camara Municipal de Catanduva, SP e o Sr. Durgam Ballam Netto,
ASSESSOR Legislativo compareceram a4 Rede Legislativa de Radio TV Digital, nos dia25 de
outubro de 2017.

Lo "/? o 5
{_f_«& VS
Flivia Andrade
Gestora da Rede Legislativa de Radio e TV Digital



Ao Exmo. Senhor Presidente da Camara Municipal de Catanduva-SP.

Eu, Durgam Ballam Netto, Assessor Parlamentar, vem mui
respeitosamente, solicitar um empenho no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil
reais), e o carro oficial, para uma viagem para Brasilia, nos dias 23 e 24 de

outubro, onde estarei acompanhando o Presidente da Camara, Vereador

Enfermeiro Ari e o Assessor Legislativo Sr. Francisco José Theodoro de -

Campos, quando estaremos em Vvisitas, nos Gabinetes de Deputados

Federais, tratando de assuntos de interesse do municipio.

Catanduva, 19 de outubro de,2017.

-

GAM BAL __'AM'1{TTO
Assessor Parlamentar



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA
ESTADO DE SAO PAULO

Assessoria Juridica

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE
CATANDUVA.

Ref. - Prestacao de Contas de Viagem
Interessado: Servidor Durgam Ballam Netto.

Trata-se de oficio assinado pelo servidor Durgam
Ballam Neto, Assessor Parlamentar do Vereador Presidente Aristides Jacinto
Bruschi - “Enfermeiro Ari”, apresentando prestacdo de contas referente as
despesas de viagem realizada para a cidade de Brasilia/DF nos dias 23, 24 e
25/10/17, onde esteve juntamente com o Vereador Presidente Enfermeiro Ari e
com o motorista Sr. Francisco José Theodoro de Campos em reunido na
Confederagdo Brasileira de Aposentados e Pensionistas - COBAP, no Partido
Ecolégico Nacional - PEN, no Gabinete do Deputado Federal Dr. Sinval
Malheiros e na sede da Rede Legislativa de Radio TV Digital, an
documentagdo de comprovacao pertinente, bem como fotos.

ando

Em analise do presente, entendemos que/ 0 mesm
pode prosperar, pois conforme se observa da documentacao trpzida pelo\
i

requerente, este, juntamente com o Vereador Presidente Enfermeiro Ari o‘\

motorista Francisco José Theodoro de Campos, estiveram em vi gem p
tratar de assuntos de interesse do Municipio.



Todavia, com relacdo as despesas com a viagem,
estas devem ser encaminhadas para o Controle Interno desta Camara para
andlise e parecer.

Assim, em relagao a justificativa da viagem, opina

este Juridico pelo DEFERIMENTO, sugerindo, ainda, os seguintes

en inh nt
1- le | rno ara is
eracao ent
2-) 2 en ria Informati ra_
i nibilizacdo d resen r ao C s no P d

disposicao de Vossa Exceléncia para\maiores esclarecimentos, se entender
necessarios.




CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Cde Franc Matarazzo, 1, Centro, Catanduva / SP CNPJ: 51.840.544/0001-00
15.800-031 IE:

- NOTA DE ANULAGAO DE EMPENHGC

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuigbes legais e em cumprimento a execugdo orgamentéria,
autoriza a emissao da anulagdo do empenho de despesa conforma descricédo abaixo

—Empenho —
Tipo Evento . Numero
PARCIAL 001.001 - Evento 789

Data Emissdo Vencimento Processo Requisigdo Reserva Exercicio Emp Crig Nro.Anulagdo

06/11/2017 0 2017 40

—Dotagio.

Natureza da Despesa Nro.Reduzide  Classificagdo Funcional
3.3.80.14.00 - DIARIAS-CIVIL 17 01.031.0001.2.002 - MANUTENCAO SECRETARIA DA CAMAR
Vinculo Crédito
01.110.00 - GERAL 1 - ORCAMENTARIO
—Credor
Razfo Sociaf | Fornecedor

191 - DURGAM BALLAM NETTO

Endereco Cidade

RUA GRAMADO 30 CATANDUVA - SP

Telefone CPF _CNPJ Banco Agéncia Conta Bancdria
35233379 664.514.938-72 104 0299 06063

—Dotacédo
Dotagdo Autorizada Empenhado Valor Anulado Saldo Atual
45.000,00 19.260,91 -1.513,02 27.252,11

——Valores Empenho

Empenhado Anulado Anterior Valor Anulado Tofal Empenhado
4.000,00 0,00 -1.513,02 2.486,98

—Histdrico
Importancia que se anula, correspondente a Nota de Empenho Nro 769 de acordo com as normas da Execugéo Orgamentaria.

r—Por Extenso

***Um Mil e Quinhentos e Treze Reais e Dois Centavos™*

CER27400 - SMARapd Informatica Lida




CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

ESTADO DE SAO PAULO

Relatorio Controle Interno

Ref: Requerimento Protocolo — 4090 de 20/10/2017.

Trata-se de requerimento de devoluciio de adiantamento do

Assessor Parlamentar Durgam Ballan Netto, em viagem a Brasilia-DF, nos dias 23,24
e 25 de Outubro de 2017, com veiculo Oficial, juntamente com Assessor Legislativo
que dirigiu o veiculo, onde acompanharam o Sr Presidente desta Casa, na
participagdo de varias reunides de interesse do municipio de Catanduva-SP, sendo Sr
Warley Martins Gongalles ~ Presidente da COBAP, Sr Antonio Teixeira de Souza-
Vice Presidente Nacional do PEM, Dr Sinval Malheiros-Deputado Federal, Secretaria
de Comunicagdo Social- Flavia Andrade(gestora da Rede Legislativa de Radio e TV
Digital). Do empenho 769/2017 emitido no valor de R$ 4.000,00, foram gastos R$
2.486,98, retornado para os cofres publicos a quantia de R$ 1.513,02, conforme as
despesas a saber:

Consta recibos de refeigdo no total de R$ 715,25

Consta recibos de hospedagem no total de R$ 1.354,70

Consta recibos de combustivel no total de R$ 417,03

Diante da documentagdo apresentada preencher os principios da

legalidade, ap6s conferéncia, este Controle Interno aprovou a prestagdo de contas,
importando o gasto de R$ 2.486,98 e o retorno ja depositado no valor de R$ 1.513,02.

Catanduva SP, 06/11/2017.

ot

Telma Deise Minchon <
Responsavel Controle Internc®®

Praga Conde Francisco Matarazzo, s/n°® - Fone ( 0xx) 17 3524-9600 - CEP 15800-031 - Catanduva - SP.



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Cde Franc Matarazzo
CEP: 15.800-031

CNPJ: 51.840.544/0001-00

5 NOTA DE EMPENHO = o
Ordenador de Despesa no uso de suas atribuigées legais e em cumprimento a execucéo orgamentéria,
autoriza a emissdo de empenho de despesa conforme descrigdo abaixo.

01.00.00 - LEGISLATIVO
01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL

—— Empenho :
Tipo Evento Nimero Folha
1 - ORDINARIO 001.001 - Evento  769-000 1
Data Emisséo Vencimento Processo Numero do Contrato Requisigéo Reserva

20/10/2017

Licitagéo Nro Licitagdo Fonte de Recurso
1 - DISPENSADA 1 - RECURSOS PROPRIOS

— Dotagdo

Nro Reduzido lassificagdo Funcional
17 01.031.0001.2.002 - MANUTENCAO SECRETARIA DA CAMAR

Natureza da Despesa
3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL

Vinculo Crédito
01.110.00 - GERAL 1 - ORCAMENTARIO
— Credor
Razdo Social / Fornecedor CNPJ / CPF Banco Agéncia Conta Bancéria
191 - DURGAM BALLAM NETTQ 664.514.938-72 104 0299-0 06063-5
Endereco Cidade Telefone
RUA GRAMADO 30 CATANDUVA 35233379
— Valores
Total de Créditos Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual
45.000,00 31.979,00 4.000,00 27.979,00
— Historico
1 0 Referente adiantamento viagem Brasilia DF, nos dias 23 e 24 de 4.000,00

outubro, acompanhar Presidente desta casa, c/veiculo oficial e
motorista, em busca de interesses do municipio Catanduva, no
Ministério das comunicagdes, com Dep. Fausto Pinato, Dep. Jr Marreca

Juan Diego Borges Sposito

Assessor Técnico Financeiro
RG 55.240.180-8 - SSP/SP

\ }

..Ill’l
Vb AVIZEC W, A

LS ]
Codigo Banco: o - &~ D)

Total 4.000,00
Por Extenso
***Quatro Mil Reais***

SECAO DE CONTABILIDADE ORDEM DE PAGAMENTO TESOURARIA
/) Pague ao Favorecido o valor Pagoem: .Y -} (‘ A3
L / especificado desta Nota de Chequen®: AU | R2H

Responsével pela Emissao Empenho. P~

Banco: UL T

Contador

/ Presidente da Camara

\

Tesou?eirc

Declaro(amos) para os devidos fins, que recebi(emos) a importancia desta Guia de Pagamento,
correspondente ao acima descrito, e pela qual dou(amos) plena e irrevogével quitagao. - 4’7
Y

CER23200 - SMARapd Informatica Ltda




